



25-01-2016

Sagsnr.
2015-0008219

Dokumentnr.
2015-0008219-70

Sagsbehandler
Lars Eriksen Videbæk

Udmøntningsprincipper i proportional besparelse

Dette notat beskriver, hvordan man konkret kan udmønte den proportionale besparelse på 32 mio. kr., som er beskrevet i det den 11. januar 2016 til udvalget indstillede forslag (BIU 2016-0000966).

Interne besparelser

Center for Afklaring og Beskæftigelse (3,2 mio. kr. i 2016 og 5,1 mio. kr. fra 2017 og frem)

På Center for Afklaring og Beskæftigelse (CAB) arbejdes der pt. på en ny og forenklet tilbudsprofil for centret i forlængelse af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets aftale om udsatte borgere. Hovedaktiviteten på centret er at opkvalificere borgere gennem både holdundervisning og individuel, jobrettet vejledning, hvor der arbejdes med at mindske borgernes barrierer for at komme ind på arbejdsmarkedet.

Det kan som følge af budgetreduktionen blive nødvendigt at reducere timetal i tilbuddene med op til én time ugentligt i forhold til det planlagte (tilbuddene varierer typisk mellem 4 og 13 timer). Selve den virksomhedsrettede profil i indsatsen planlægges uændret, men det kan være nødvendigt at nedjustere intensiteten i arbejdet med den enkelte borger.

Borgernes oplevelse af det enkelte tilbuds indhold vil derfor være den samme, men de vil opholde sig kortere tid i tilbuddet, og der vil være mindre tid til vejledning og andet arbejde med at overvinde borgernes barrierer for job. Den reducerede borgerkontakt kan både vedrøre individuelle aktiviteter og holdundervisning.

Det arbejdes intenst på, i forbindelse med den ny tilbudsprofil, at optimere driften på samme måde, som på Center for Beskæftigelse, Sprog og Integration, så det forudsatte timeomfang kan opretholdes.

Pga. et antal midlertidige ansættelser og vakante stillinger, er situationen den, at det ikke er nødvendigt at opsiges medarbejdere på centret.

Center for Kompetence og Brobygning (3,7 mio. kr. i 2016 og 5,8 mio. kr. fra 2017 og frem)

På Center for Kompetence og Brobygning (CKB) påtænkes en reduktion på 50 pladser i tilbuddet, der forbereder unge til brobygning på uddannelsesinstitutionerne, mens mentorindsatsen i udgangspunktet foreslås uberørt. Hovedaktiviteten på centret er at gøre aktivitetsparate unge uddannelsesparate gennem intensiv uddannelsesvejledning, arbejde med mestrings-strategier og arbejde med barrierer (psykiske og fysiske), for at kunne påbegynde og fuldføre en uddannelse.

5. kontor

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
20 45 66 74

E-mail
ea6c@bif.kk.dk

EAN nummer
5798009710161

www.kk.dk

Reduktionen i tilbuddet sker på baggrund af en vurdering af, at der, på grund af nye skøn, aktuelt er risiko for overkapacitet – at der ikke er brug for pladserne grundet faldende målgruppe. Det vil betyde, at der kan opretholdes et uændret serviceniveau. Borgerne vil derfor ikke opleve nogen forskel.

Såfremt målgruppen ikke falder, eller kun delvist falder, kan en mindre reduktion i timetallet komme på tale. Den forventes dog i givet fald mindre end på CAB. På samme måde, som på CAB, vil der i givet fald blive tale om en reduceret borgerkontakt. Et tilbud med samme faglige indhold, men med mindre intensitet, fx. et lidt mindre omfang af uddannelsesvejledning end forudsat. Borgerne vil derfor opleve at være i kortere tid på centret.

Den personalemæssige situation er, at der forventes at skulle opsiges 7-8 medarbejdere.

Jobcenter København, Center for Jobindsats (0,7 mio. kr. i 2016 og 1,2 mio. kr. fra 2017 og frem)

På Jobcenter København, Center for Jobindsats (JKI), vil implementeringen bestå i, at omfanget af mentor og længden af den bevilligede mentor, vil blive reduceret for en lille gruppe borgere.

Den personalemæssige situation er, at der forventes at skulle afskediges 2-3 medarbejdere.

Center for Sprog, Beskæftigelse og Integration samt Jobcenter København, Unge (0,2 mio. kr. i 2016 og 0,3 mio. kr. fra 2017 og frem)

Da budgetreduktionen på Center for Sprog, Beskæftigelse og Integration (CBSI) samt Jobcenter København, Unge, er minimal, forventes denne at kunne ske inden for centrenes almindelige drift.

Eksterne besparelser (24,1 mio. kr. i 2016 og 19,6 mio. kr. fra 2017 og frem)

De eksterne besparelser forventes udmøntet på forskellig vis.

I forhold til *aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere*, forventes primært, at brugen af og varigheden af meget lange forløb, reduceres. Disse forløb er væsentligt dyrere end normalindsatsen og vil fremover kunne tilbydes færre borgere.

I forhold til *aktivitetsparate uddannelsesmodtagere*, vil der være tale om reduktion af egentligt timetal – antallet af forløb vurderes ikke at kunne reduceres - ligesom varigheden opretholdes på baggrund af lovkravet om kontinuert aktivering.

Endelig forventes i forhold til *sygedagpengemodtagere*, at reduktion af såvel antallet af tilbud, som varighed og timetal, vil kunne komme på tale, alt efter hvad der skønnes mindst indgribende i forhold til borgerne.